ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-THVX  Tuyên Quang, ngày       tháng 12 năm 2023

V/v tổ chức Chương trình "Cà phê doanh

nhân" kỳ tháng 12/2023

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Báo Tuyên Quang;

- Đài phát thành và Truyền hình tỉnh;

- Trung tâm xúc tiến đầu tư tỉnh;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh.

 Sau khi xem xét Tờ trình số 54/TTr-TTXTĐT ngày 29/11/2023 của Trung

tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh về việc tổ chức Chương trình "Cà phê doanh nhân" kỳ

tháng 12/2023,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý tổ chức Chương trình "Cà phê doanh nhân" kỳ tháng 12/2023 theo đề

nghị của Trung tâm xúc tiến đầu tư tại Tờ trình số 54/TTr-TTXTĐT ngày 29/11/2023.

 Thời gian tổ chức: Ngày 23/12/2023 (Thứ bảy).

2. Giao trách nhiệm:

2.1. Trung tâm xúc tiến đầu tư:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh và

các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo cải cách hành chính và nâng cao năng lực cạnh

tranh cấp tỉnh (PCI) để chuẩn bị tốt nội dung, chủ động tổ chức Chương trình "Cà phê

doanh nhân" kỳ tháng 12/2023.

- Chuẩn bị các bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh tại Hội nghị, gửi Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh trước ngày 20/12/2023.

- Báo cáo kết quả tổ chức Chương trình theo quy định.

2.2. Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Tổng hợp, báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của doanh

nghiệp từ các kỳ đối thoại trước, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày

20/12/2023.

2

- Tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của doanh nghiệp tại Chương trình; chuyển ý

kiến đến các cơ quan liên quan giải quyết và tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

2.3. Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh:

- Chuẩn bị nội dung, tài liệu hướng dẫn, triển khai Kế hoạch khảo sát Chỉ số

năng lực cạnh tranh cấp huyện, thành phố, sở, ban, ngành (DDCI) trên địa bàn tỉnh

Tuyên Quang năm 2023; Tổng hợp các ý kiến kiến nghị của doanh nghiệp gửi Sở

Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, đồng gửi Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh làm tài liệu

phục vụ Hội nghị.

- Tổng hợp danh sách đại biểu dự Chương trình "Cà phê doanh nhân" là các

thành viên của tổ chức mình, gửi Trung tâm Xúc tiến đầu tư để tổng hợp, báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Triệu tập, mời đại biểu tham dự theo đúng thành phần và phối hợp với

Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh đón tiếp Đại biểu.

2.4. Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Tuyên Quang:

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh cử người dẫn chương trình tại Hội nghị.

- Cử phóng viên dự và đưa tin về Chương trình "Cà phê doanh nhân" kỳ

tháng 12/2023.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo cải cách hành chính và nâng cao năng lực

cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) và các ngành liên quan có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ

với Trung tâm Xúc tiến đầu tư để thực hiện Chương trình đạt kết quả tốt, chuẩn bị

các nội dung, tham dự và phát biểu tại Chương trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh    (báo cáo);

- Các Thành viên Ban Chỉ đạo;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh Nguyễn Xuân Nho;

- Lưu: VT, THVX (Tuân).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Nho

		2023-12-09T08:36:52+0700

		2023-12-09T08:36:52+0700

		2023-12-09T08:36:52+0700

		2023-12-09T08:37:31+0700